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Зміни
до Порядку виконання митних формальностей при здійсненні

транзитних переміщень

1.У  пункті 2.8 слова та цифри «Типовою інструкцією з діловодства у 

центральних органах виконавчої влади, Раді міністрів Автономної Республіки 

Крим, місцевих органах виконавчої влади, затвердженою постановою Кабінету 

Міністрів України від ЗО листопада 2011 року №  1242» замінити словами та 

цифрами «Типовою інструкцією з документування управлінської інформації в 

електронній формі та організації роботи з електронними документами в 

діловодстві, електронного міжвідомчого обміну, затвердженою постановою 

Кабінету Міністрів України від 17 січня 2018 року № 55».

2. Абзац другий пункту 6.1 викласти в такій редакції:

«для яких надання митним органам забезпечення сплати митних платежів 

є обов’язковим, якщо сума митних платежів, що підлягала б сплаті у разі випуску 

цих товарів у вільний обіг, перевищує максимальний розмір гарантії (тобто суму, 

еквівалентну сумі діючого покриття міжнародними страховиками системи МД11 

на кожну книжку МДП у національній валюті України у перерахунку за курсом,



установленим Національним банком України на день подання книжки МДП до 

оформлення);».

3. У пункті 6.4:

абзац одинадцятий викласти в такій редакції:

«найменування митного органу і код пункту пропуску митниці 

відправлення, через який здійснюється ввезення товару на митну територію 

України, згідно з класифікатором митних органів;»;

в абзаці дванадцятому слово «дев’ятизначний» виключити;

абзац п ’ятнадцятий викласти в такій редакції:

«код країни відправлення (зазначається літерний код альфа-2 відповідно до 

класифікації країн світу);»;

після абзацу вісімнадцятого доповнити новим абзацом дев’ятнадцятим 

такого змісту:

«номер конгейнера(ів), якщо товари переміщуються в контейнері(ах);».

У зв’язку з цим абзаци дев’ятнадцятий та двадцятий вважати відповідно 

абзацами двадцятим та двадцять першим;

абзац двадцять перший викласти в такій редакції:

«Якщо товари, що переміщуються через митний кордон України, 

декларуються митним брокером, додатково зазначаються реєстраційний номер з 

Реєстру митних брокерів, який ведеться центральним органом виконавчої влади, 

що реалізує митну політику, прізвище, ініціали особи агента з митного 

оформлення або митного брокера -  громадяни на-підприємця, а також номер її 

телефону.».

4. Пункт 6.13 викласти в такій редакції:

«6.13 Ввезення на митну територію України товарів, що переміщуються 

через митний кордон України на умовах Конвенції МДП, може здійснюватися із 

застосуванням МДП-ЕПД. »;



підпункт 6.13.8 викласти в такій редакції:

«6.13.8. У разі надходження товарів до митниці призначення митні 

формальності у митниці призначення здійснюються згідно з пунктами 6.8 -  6.10 

або пунктом 6.12 цього розділу залежно від мети переміщення товарів, 

транспортних засобів комерційного призначення.»;

підпункт 6.13.9 виключити.

У зв’язку з цим підпункти 6.13.10 та 6.13.11 вважати відповідно 

підпунктами 6 .1 3.9 та 6.13.10.

5. В абзаці другому пункту 7.8 абревіатуру «ОНГІ» замінити абревіатурою

з
к

«пмк».


